
 

 

PROJEKT - na BIP 

Wojewoda Świętokrzyski informuje, że: 

w nawiązaniu do pisma Rzecznika Praw Pacjenta z dnia 13 maja 2024 r., znak:RzPP-DWS-

WKO.51.7.2023 oraz w związku z wejściem w życie Ustawy z dnia 16 czerwca 2023r. o zmianie 

ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta oraz niektórych innych ustaw, 

informuję, iż z dniem 1 lipca 2024 r. nastąpi likwidacja wojewódzkich komisji  

do spraw orzekania o zdarzeniach medycznych działających w urzędach wojewódzkich. 

 

Nowelizacja ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta wprowadziła  

w życie przepisy tworzące Fundusz Kompensacyjny Zdarzeń Medycznych działający przy 

Rzeczniku Praw Pacjenta, zapewniający szybką, pozasądową ścieżkę rekompensat dla osób, 

które podczas pobytu w szpitalu doznały uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia albo uległy 

zakażeniu szpitalnemu.  

Wniosek o przyznanie świadczenia można złożyć w ciągu roku od uzyskania informacji  

o zakażeniu, uszkodzeniu ciała lub rozstroju zdrowia albo śmierci pacjenta (jednak nie później 

niż w ciągu 3 lat od samego zdarzenia). 

Skorzystanie ze wsparcia finansowego ze strony Funduszu nie wymaga udowodnienia winy 

podmiotu leczniczego. Podstawowym warunkiem otrzymania świadczenia jest stwierdzenie, 

że doszło do zdarzenia medycznego, którego z wysokim prawdopodobieństwem można było 

uniknąć.  

Wniosek podlega opłacie w wysokości 300 złotych. Opłata od wniosku podlega zwrotowi  

w razie przyznania świadczenia kompensacyjnego i wydania decyzji o przyznaniu świadczenia. 

Jeśli Rzecznik pozostawi wniosek bez rozpoznania lub odmówi wszczęcia postępowania, 

również zwróci opłatę. Natomiast w razie wydania decyzji o odmowie przyznania świadczenia, 

opłata nie zostanie zwrócona. Można ubiegać się o zwolnienie z opłaty. 

Wysokość świadczenia kompensacyjnego:  

Wysokość świadczenia kompensacyjnego dla pacjenta, który doznał uszkodzenia ciała  

lub rozstroju albo uległ zakażeniu, to od 2 000 do 200 000 złotych. Natomiast osoba bliska 

zmarłego pacjenta, która wystąpiła z wnioskiem, może otrzymać od 20 000 złotych do 100 000 

złotych. 

Wniosek o przyznanie świadczenia kompensacyjnego można złożyć: 



• pisemnie, przesyłając go adres Rzecznika Praw Pacjenta (ul. Płocka 11/13, 01-231 

Warszawa) lub składając osobiście; 

• elektronicznie, za pomocą platformy ePUAP (adres skrzynki ePUAP Rzecznika: 

/RzPP/skrytka) lub na adres Rzecznika Praw Pacjenta do doręczeń elektronicznych. 

Wszystkie szczegóły dotyczące Funduszu znajdują się na stronie internetowej Rzecznika Praw 

Pacjenta: https://www.gov.pl/web/rpp/fundusz-kompensacyjny-zdarzen-medycznych. 
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